

# Ragnar og Henki



**E**in dag sist høst fekk eg ein konvolutt i postkassen – den kom fra eldste datter te Henki Kolstad i Oslo. Hu og søsknene dreiv og rydda

i farens gamle papirer, og så kom de øve et par trykksager fra tiå rett før me heiv tyskerne på sjøen. Ein invitasjon og ein sang. Hu skreiv at me her i Stavanger kanskje ville ha glede av å få et lide innblikk i festlivet te farene våre.

Så då viste det seg at for nøyaktig 70 år siden i disse dager gjekk det ud ein invitasjon te diverse udvalgte borgere inne i hovedstaden. Den lød som følger:

Etter nøie overlegging ser vi oss dessverre nødt til å måtte komme til å ha den tvilsomme ære å be Dem holde Dem klar for natten 2. februar/3. februar d.å., da De er forpliktet til å møte i Harbitzgt. 20, 3. etage, fredag 2. februar etter endt komediespill, men vel å merke – og nå kommer det som De kanskje ikke blir så begeistret for – nemlig medbringende den mengde alkohol som De ser Dem i stand til å fortære i løpet av natten, da vi, som jo er ganske rimelig, ikke makter å tilfredsstillte Deres landskjente tørst, men vi kan love Dem at de skal få kulinariske ting som vil tilfredsstillte Deres ”ståmakk”, og så må De medbringe Deres beste humør og hylle oss stort, da vi denne natt for 30 år siden kom til verden uten å ane at vi måtte be Dem til dette selskap.

På denne vår vennlige innbydelse forlanger vi uopholdelig svar til Ragnar og Henki, Rødstuveien 8, hvor vi fra i dag er gått i trening.

Antrekk frabedes.

Ragnar & Henki

P.S. Avslag straffes med bøter inntil 3 – tre – krukker.

Så kom kvelden – med de to festløvene som midtpunkt. Og någen hadde skreive ein sang. Der komme det frem at den 30-årige Ragnar Schreiner – bankmann som onna krigen hadde begynt å bevega seg på de skrå bredder – hadde fått kallenavnet Duttemann i teatermiljøet. Den andre jubilanten hadde jo hatt kallenavnet Henki fra han va liden – han e døpt Johan Henrik Ludvig Kolstad.

Her e sangen:

Blant alle gærne venner i nord og øst og vest  
står Duttemann og Henki vårt svake hjerte nest.  
Geburtsnatt vil vi feste med sang og full honnør –  
for Duttemann og Henki, de har aldri festet før.

For tretti vintre siden til verden kom de små –  
de strevet og de kavet, det kan man nok forstå.  
For veien var besværlig – de slet som de var menn.  
Nei, Duttemann og Henki gjør det aldri om igjen.

Og om De nå vil tro det, som står i dette vers,  
kom Henki ut på hodet og Duttemann på tvers.  
Og da de kom i vuggen, da kom den første – sch!  
Det var Duttemann og Henki som slo den første ters.

Og siden har de ofte og titt latt tersen gå.  
De elsker piker, vin og sang – ja, både store og små.  
Og de lar verden gå sin gang og ligger gjerne flat –  
for Henki er litt doven og Duttemann er lat.

Det hender at de opptrer beruset dann og wann.  
Den ene da på Edderkopp og én på Karl Johan.  
De gjør seg godt som Dillan, charmør og akrobat.  
Ja, Henki mest på scenen og Duttemann privat.

Når de nå begge fyller – vi mener altså år –  
da er det at vi hylder dem med en ekstra tår.  
Og derfor vil vi skjenk'i et digert glass med børst –  
for Duttemann og Henki, de har en veldig tørst.

Det lyder som en skrøne at de er tredve år.  
Man skulde tro de ennu var i sin barndoms vår.  
Nei, de blir aldri voksne – for sannheten er den:  
De går direkte over i barndommen igjen.

Så hever vi da glasset og skåler for de to  
geburtsdagsbarna våre og ønsker dem en god  
og lys og fager fremtid og alt det go' som finns:  
For Henki skjønneste fester, for Dutte skjønneste kvinns.

Så reiser vi oss alle og synger høyt i kor.  
(Vi kan'ke ta no' hensyn til de som under bor.)  
Gid begge hele livet beholder sitt humør –  
for Duttemann og Henki skal leve til de dør.

Og det va akkurat det de gjorde.

2. februar 2015 er det 100 år siden skuespelar og kjent stadion-speaker Ragnar Schreiner blei født. Han døde i 1984 – 69 år gammel.

3. februar 2015 er det 100 år siden skuespelar og kjent TV-skomager Henki Kolstad blei født. Han døde i 2008 – 93 år gammel.

De sidde nok på ein sky og glede seg te festen.